



P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES

PLANILHA DE PREÇOS REFERENCIAL

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEÇERICA-MG

DATA-BASE: 03/15

OBRA: PINTURA DA PARTE EXTERNA DA IGREJA MATRIZ DE SÃO BENTO

LOCAL: PRAÇA SÃO BENTO - CENTRO - ITAPEÇERICA-MG

| Item | SINAPI | Descrição | Unid | Qtde | Preço Unit | Total |
|---------------------------------|----------------|---|------|----------|------------|------------------|
| 1 | | | | | | |
| INSTALAÇÕES PRELIMINARES | | | | | | |
| 1.1 | COMPOSIÇÃO PMI | PLACA DE OBRA EM SARRAFOS DE EUCALIPTO E FORRADA DE ZINCO COM IMPLANTAÇÃO DE "BANNER" (PADRÃO PREFEITURA) - 3,50 X 2,50 m | VB | 1,00 | 1.032,21 | 1.032,21 |
| 1.2 | 73618 | LOCACAO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE MONTAGEM (3 MESES) | VB | 1,00 | 2.310,75 | 2.310,75 |
| TOTAL DO ITEM 1 | | | | | | 3.342,96 |
| 2 | | | | | | |
| REVESTIMENTO | | | | | | |
| 2.1 | 75481 | REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA | m2 | 79,82 | 17,91 | 1.429,38 |
| TOTAL DO ITEM 2 | | | | | | 1.429,38 |
| 3 | | | | | | |
| PINTURA | | | | | | |
| 3.1 | 88411 | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. | m2 | 2.694,49 | 2,68 | 7.221,10 |
| 3.2 | 88489 | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. (SUVINIL OU OUTRA MARCA DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR) | m2 | 2.694,49 | 10,28 | 27.686,42 |
| 3.3 | 73739/001 | PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS | m2 | 389,44 | 17,23 | 6.709,37 |
| 3.4 | 84125 | LIMPEZA DE REVESTIMENTO EM PAREDE DE PEDRA C/ SOLUÇÃO DE ACIDO MURIÁTICO/AMÔNIA | m2 | 157,28 | 7,32 | 1.151,85 |
| TOTAL DO ITEM 3 | | | | | | 42.768,74 |
| 4 | | | | | | |
| SERVIÇOS DIVERSOS | | | | | | |
| 4.1 | 74255/003 | CARGA MANUAL DE MATERIAL A GRANEL (2 SERVENTES) EM CAMINHAO BASCULANTE C/ CACAMBA DE 4,0M3 INCLUINDO DESCARGA MECÂNICA | m3 | 18,00 | 28,13 | 506,34 |
| 4.2 | 9537 | LIMPEZA FINAL DA OBRA | m2 | 308,00 | 2,28 | 702,24 |
| TOTAL DO ITEM 4 | | | | | | 1.208,58 |
| CUSTOS / PREÇOS | | | | | | |
| 1 INSTALAÇÕES PRELIMINARES | | | | | | 3.342,96 |
| 2 REVESTIMENTO | | | | | | 1.429,38 |
| 3 PINTURA | | | | | | 42.768,74 |
| 4 SERVIÇOS DIVERSOS | | | | | | 1.208,58 |
| TOTAL GERAL | | | | | | 48.749,66 |

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

SÉRGIO AUGUSTO LOBO - ENGENHEIRO CIVIL CREA-MG 160472/D